
 

 

Comunicazione importante per gli EROGATORI CON ESENZIONE IVA 

Il Contributo Privato Obbligatorio, nel rispetto del Regime di aiuti di Stato, è stato calcolato sul valore 

dell’imponibile IVA. Il calcolo viene effettuato in automatico dalla Piattaforma For.Te. al momento della 

compilazione dell’Allegato 1. (esempio: Valore del voucher € 2700, il Contributo Privato Obbligatorio del 

20%,  viene quindi calcolato su € 2250 e sarà pari a € 450) 

Gli Erogatori non soggetti al regime di IVA dovranno ricalcolare il Contributo Privato Obbligatorio, nel 

rispetto del Regime di aiuti di Stato, sul valore totale del Corso dichiarato nel Catalogo on line.            

(esempio: Valore del voucher € 2700, il Contributo Privato Obbligatorio del 20%, dovrà essere calcolato su  

€ 2700 sarà quindi pari a € 540).                                                                                                                                 

L’allegato 1 e la Determinazione saranno verificati da For.Te. a conclusione del percorso formativo 

prenotato. 

Per ulteriori informazioni inviare  e-mail a: p.casagrande@fondoforte.it 

 

AVVISO 1/10 punto 5.3   

Ai fini della liquidazione, il Contributo Privato Obbligatorio deve essere calcolato esclusivamente sul finanziamento del voucher 

concesso, al netto di IVA. 

Nel caso in cui l’Azienda intenda garantire il Contributo Privato Obbligatorio, o parte di esso, con un apporto in denaro, dovrà darne 

comunicazione a For.Te. 

  


